



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

# Guten Tag

Gültig im Oktober 2018



Da geht's mir  
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.



SIE SPAREN  
**24%**

**Prospan®  
Hustenliquid**  
105 ml  
statt ~~€ 7,97~~<sup>1)</sup>

**€ 6,00**  
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,71



SIE SPAREN  
**26%**

**ACC® akut 600 mg  
Hustenlöser**  
20 Brausetabletten  
statt ~~€ 12,97~~<sup>1)</sup>

**€ 9,50**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**15%**

**IBU-LYSIN-  
ratiopharm® 684 mg  
Filmtabletten**  
20 Filmtabletten  
statt ~~€ 9,45~~<sup>1)</sup>

**€ 8,00**  
Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**22%**

**BoxaGrippal®  
Erkältungstabletten**  
200 mg/30 mg  
20 Filmtabletten  
statt ~~€ 12,97~~<sup>1)</sup>

**€ 10,00**  
Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



## VIKTORIA APOTHEKE

Inh. Sebastian Jahn e.K.  
Hauptapotheke  
Kirchenstr. 23a  
Viktoriastr. 6  
25524 Itzehoe  
Telefon: 0 48 21 - 31 50

**Öffnungszeiten**  
Mo. – Fr.: 8.00 – 19.00 Uhr  
Sa.: 9.00 – 16.00 Uhr

## GREIF APOTHEKE

Inh. Sebastian Jahn e.K.  
Filialapotheke  
Lornsenstr. 2  
25548 Kellinghusen  
Telefon: 0 48 22 - 20 31

**Öffnungszeiten**  
Mo. – Fr.: 8.00 – 19.00 Uhr  
Sa.: 8.00 – 13.00 Uhr

Wir beraten Sie gerne!



Kytta®  
Schmerzsalbe  
100 g  
statt € 14,99<sup>1)</sup>

**€ 11,50**

Freundschaftspreis



Kytta® Wärmebalsam  
100 g

statt € 15,97<sup>1)</sup>

**€ 14,00**

Freundschaftspreis



Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel  
100 g

statt € 11,50<sup>1)</sup>

**€ 8,00**

Freundschaftspreis

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN  
**19%**

Doppelherz® system  
Gelenk 1200

30 Kapseln + 30 Tabletten  
1 Packung

statt € 24,95<sup>1)</sup>

**€ 20,00**

Freundschaftspreis

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.



Da geht's mir gleich viel besser!

SIE SPAREN  
**46%**



**Omeprazol elac®**  
20mg

magensaftresistente  
Hartkapseln  
14 Stück

statt ~~€ 8,48~~<sup>1)</sup>

**€ 4,50**

Freundschaftspreis



**ASS 500 mg elac®**

30 Tabletten

statt ~~€ 4,50~~<sup>1)</sup>

**€ 3,00**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**33%**



**Wick**  
**VapoRub**  
**Erkältungssalbe**

50 g

statt ~~€ 11,25~~<sup>1)</sup>

**€ 8,48**

Freundschaftspreis

100 g = € 16,96

SIE SPAREN  
**24%**



**Gingium® intens 120 mg**

120 Filmtabletten

statt ~~€ 59,95~~<sup>1)</sup>

**€ 49,90**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**16%**



**Dulcolax® Dragées**

100 magensaftresistente  
Tabletten

statt ~~€ 18,98~~<sup>1)</sup>

**€ 15,00**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**20%**



## Abgewehrt: So stärken Sie Ihr Immunsystem

Willy Meurer, Publizist, meint: „Der Herbst ist des Jahres schönstes farbiges Lächeln.“ Stimmt, allerdings wird unser Immunsystem auch anfälliger für Erkältungen und der Lichtmangel schlägt manchmal aufs Gemüt. Wie Sie gut durch den Jahreszeitenwechsel kommen, erfahren Sie deshalb in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG®. In diesem Sinne: einen bunten Herbst!



### Bepanthen® Augen- und Nasensalbe

2 x 5 g

statt € 6,53<sup>1)</sup>

**€ 5,00**

Freundschaftspreis

100 g = € 50,00

SIE SPAREN  
**23%**



### Hylo-Vision® HD Augentropfen

15 ml

statt € 7,50<sup>1)</sup>

**€ 6,00**

Freundschaftspreis

100 ml = € 40,00

SIE SPAREN  
**20%**

Damit Sie **herbstliche Augenblicke** genießen können

**Artelac®**  
Aus Liebe zum Sehen

**Artelac® Splash**

Unsere 1. Wahl bei leichten Symptomen des trockenen Auges.

- **Wohltuende, intensive Augenbefeuchtung** durch hohe Konzentration des natürlichen Feuchtigkeitsspenders Hyaluronsäure
- **Sehr gute Verträglichkeit** ohne Konservierungsmittel
- **Vielseitig einsetzbar** ideal auch zur Befeuchtung von Kontaktlinsen

Artelac® Splash: Medizinprodukt. Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH | Vertrieb: Bausch + Lomb GmbH  
Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin

Ideal für Einsteiger und Gelegenheitsnutzer

### Artelac® Splash EDO®

Augentropfen

10 Einzeldosierungen

statt € 8,29<sup>1)</sup>

**€ 6,50**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**21%**

### Artelac® Splash MDO®

Augentropfen

10 ml

statt € 14,95<sup>1)</sup>

**€ 12,00**

Freundschaftspreis

SIE SPAREN  
**19%**

100 ml = € 120,00

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. - 06.10.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein freiverkäufliches Produkt aus unserem Sortiment. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Viktoria Apotheke  
Greif Apotheke



## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 08. - 13.10.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 15%

auf ein freiverkäufliches Produkt aus unserem Sortiment. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Viktoria Apotheke  
Greif Apotheke



## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 15. - 20.10.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 10%

auf ein freiverkäufliches Produkt aus unserem Sortiment. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Viktoria Apotheke  
Greif Apotheke



## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 22. - 31.10.2018

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

# 15%

auf ein freiverkäufliches Produkt aus unserem Sortiment. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Viktoria Apotheke  
Greif Apotheke



**Kamistad® Gel**

20 g

statt € 9,50<sup>1)</sup>

**€ 8,00**

Freundschaftspreis

100 g = € 80,00

SIE SPAREN  
**15%**



Pharma  
Wernigerode  
**Kamillan®**

SIE SPAREN  
**20%**

**Kamillan®**

50 ml

statt € 6,25<sup>1)</sup>

**€ 5,00**

Freundschaftspreis

100 ml = € 10,00

SIE SPAREN  
**16%**



**Elmex® Zahnpaste**

**DOPPELPAK 2 x 75 ml**

statt € 4,78<sup>1)</sup>

**€ 4,00**

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,66

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN  
**13%**

**Algovir® Effekt**

Erkältungsspray

20 ml

statt € 10,95<sup>1)</sup>

**€ 9,50**

Freundschaftspreis

100 ml = € 47,50



Da geht's mir gleich viel besser!



SIE SPAREN  
**17%**

**Eucerin®  
UreaRepair  
Gesichtsschreibcreme**  
5% Urea & Ceramide  
50 ml

statt ~~€ 21,95~~<sup>1)</sup>

**€ 18,00**

Freundschaftspreis

100 ml = € 36,00



SIE SPAREN  
**16%**

**Eucerin®  
Urea Repair Plus  
10% Urea Lotion**  
250 ml

statt ~~€ 20,45~~<sup>1)</sup>

**€ 17,00**

Freundschaftspreis

100 ml = € 6,80



SIE SPAREN  
**15%**

**Hedrin®  
Once  
Liquid Gel**  
100 ml

statt ~~€ 18,98~~<sup>1)</sup>

**€ 16,00**

Freundschaftspreis



SIE SPAREN  
**20%**

**Sedariston®  
Konzentrat**  
100 Hartkapseln

statt ~~€ 22,60~~<sup>1)</sup>

**€ 18,00**

Freundschaftspreis

**Wir halten  
jeden Preis.**



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!